
12015. gada septembris

Turpinājums 2. lpp.

SKOLAS ZIŅAS

Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
2015. gada septembra avīze Nr. 9 (206) D

Septembris īsumā
01.09. Zinību diena Mētrienas 

pamatskolā.
04.09. SDK „Mētra” un DDG 

„Saulgriezes” sezonas atklāšana. 
05.09. Mētrienas mednieki sāk 

aļņu un staltbriežu medības. Mednie-
ku sapulce.

05.09. Piedalīšanās makšķerē-
šanas sacensībās Kāla ezerā.

13.09. Dalība makšķerēšanas 
sacensībās Jēkabpilī.

18.09. Tēvu diena pirmsskolas 
grupiņās. 

19.09. DDG „Saulgriezes” kon-
certē Baltinavā. 

20.09. Piedalīšanās Kalsnavas 
pagasta pludiņmakšķerēšanas sa-
censībās.

24.09. Mētrienas pamatskolas 
skolēni dodas ekskursijā uz Daugav-
pili. 

24.09. Ūdens noteku samazinā-
šana Odzes upē, lai celtu ceļu būves 
laikā samazināto ezera līmeni.

27.09. Piedalīšanās makšķerē-
šanas sacensībās Preiļu novadā.

Visu septembri rekonstrukcijas 
darbi ceļam Ļūmāni – Atašiene.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Un sākas viss no gala

Pirmais septembris Mētrienas pamatskolā. 1. klase, 9. klase un audzinātājas 
Astra Kraukle, Vallija Sīpola. Un nerātnie velniņi.

Skolas direktore D. Rudzīte 
pirmklasniekiem dāvā Ābecīti.

Nekas jau nebeidzas. Mētrienas sko-
la nosvinēja simt piecdesmito dzimšanas 
dienu un 1. septembrī atkal bija atvērta 
visiem – zinību alkstošiem bērniem, rado-
ši strādāt gribošiem skolotājiem un laba 
darba darītājiem – tehniskajiem darbinie-
kiem. 

Rudenīgi krāšņās asteres un gla-
diolas rokās, priecīgie atkalredzēšanās 
smaidi sejās, bezbēdīgie smiekli un sau-
lainās vasaras atmiņas. Tas viss virmoja 
skolas gaiteņos. 

Pieci pirmsskolas audzēkņi vēra 1. 
klases durvis, kur viņus sagaidīja sko-
lotāja Astra Kraukle. Elīna Frolova, Ilze 
Matisova, Jorens Broks, Artūrs Pelšš un 
Andrejs Garuolis ar direktores rīkojumu 
1. septembrī uzņemti Mētrienas pamat-
skolas 1. klasē. Uz svinīgo mācību gada 
atklāšanu bija ieradušies „nerātnie velni-
ņi”, kuri paspēja izdarīt vairākas blēņas, 
kuras gan beigās izrādījās par labiem 
darbiem. Velniņi labprāt mācītos mūsu 
skolā, ko skolas direktore arī apsolīja…

Skolā notiek ne tikai mācību darbs. 
Pēc mācību stundām skolēniem piedāvā 

interešu pulciņu apmeklējumu. Otrdie-
nās un trešdienās – radošās nodarbības 
pie skolotājas D. Rudzītes, trešdienās un 
piektdienās volejbola pulciņš pie skolo-
tājas L. Pastares, ceturtdienās tautiskās 
dejas 1. – 4. klasei pie vadītājas S. Stul-
piņas, ceturtdienās arī vizuālās mākslas 
pulciņš pie skolotājas Z. Beģis-Begges 
un dekoratīvās kokapstrādes pulciņš pie 
skolotāja G. Tālzemja. Te lūgums būtu 

Notikumus apkopoja 
IlIlIlmāmmāmāārsrrsrssss G G GGGGGrurururudududuud lilillissss

Madonas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks 

A. Lungevičs iedzīvotājus 
pieņems pagastos:
Mētrienas pagastā  

23. novembrī no plkst. 
16.00. līdz 18.00  



2 2015. gada septembris
Turpinājums no 1. lpp.

visiem skolēnu vecākiem, aicināt 
bērnus iesaistīties pulciņos, jo viņi 
jau vēl ir mazi un nezina, ko īsti grib. 
Protams, vieglāk ir neko nedarīt. Un 
tad, izaugot lieliem, viņiem vairs tie-
šām neko negribas, jo nezina, kas 
tas ir… Bet tas ir ļoti svarīgi cilvēka 
pilnvērtīgai attīstībai. 

1. – 4. klašu skolēniem ir ievies-
tas dienasgrāmatas. 1. – 9. klašu 
skolēniem visi ziņojumi un atzīmes 
E-klasē. Vecāki un skolēni, kuriem 

nepieciešama parole ieejai 
E-klasē, griezties pie lietvedes 
S. Stulpiņas. 

Katru dienu darbosies 
pagarinātā dienas grupa 1. 
– 6. klašu audzēkņiem pie 
skolotājām A. Kraukles un A. 
Jefi movas. 

Arī šogad visiem skolē-
niem tiek nodrošinātas brīv-
pusdienas un skola piedalās 
programmās „Skolas auglis” 
un „Skolas piens”. 

Brīvlaiki: Rudens brīv-
dienas: 2015. gada 26. – 30. 
oktobris, Ziemas brīvdienas: 
2015. gada 21. decembris – 
2016. gada 1. janvāris, Pava-
sara brīvdienas: 2016. gada 
14. – 18. marts (1. – 11. kla-
sei), Vasaras brīvdienas: (1. – 
8. un 10. – 11. klasei): 2016. 
gada 31. maijs – 31. augusts. 
Papildu brīvdienas vienas ne-
dēļas garumā 1. klasei otrajā 
semestrī (katra skola nosaka 
individuāli, Mētrienas pamat-
skolas 1. klases audzēkņiem 
15. – 19. februāris).

Lai mums visiem veik-
smīgs un sekmīgs šis mācību 
gads!

Solvitas Stulpiņas 
teksts un foto

Skolotājus sveic Rihards 
Raiens Jefimovs, kurš iejuties 

mazā velniņa lomā.

A. Jefimovas klase.

Kopā ar savējiem skolotāja L. Juste.

Septembra otrajā svētdienā svin 
Tēva dienu. Arī mūsu pirmsskolas bērni 
18. septembrī ciemos gaidīja savus tētus, 
vectēvus, lai kopīgi sportiskā garā pava-
dītu piektdienas rītu.

Iesākumā bija sirsnīgs foto mirklis, 
bet tālāk sporta laukumā sekoja aktīva 
iesildīšanās ar Kaķi, Peli un Lāci. Pēc ko-
pīga skrējiena katrs saņēma „kartīti” ar 
pirmo nopelnīto „smaidiņu”. Tālāk indivi-
duāli ģimenei bija jāsapelna vēl „smaidi-
ņi”, startējot atsevišķās stafetēs. Kad tas 
veikts, medaļa nopelnīta. Nobeigumā ne-
izpalika arī kopīgas rotaļas ar tētiem. 

Mēs, pirmsskolas audzinātājas, sa-
kām paldies par izbrīvēto laiku un pieda-
līšanos šajā pasākumā, bet bērni saka 
paldies par jauki pavadīto mirkli. Katram 
mazajam savs tētis taču ir vislabākais, 
jo...

Tā saka mazie eksperti –
Pļauj zāli, kas izaugusi,- 
Aizved mūs uz pilsētu, nopērk gar-- 
dumus,
Kārto māju labāk par mani,- 

Tētis mani mīl

Viņš ir izaudzis ļoti liels un prot braukt - 
ar mašīnu,
Viņš labi strādā, pelna naudu,- 
Es drīkstu viņam palīdzēt likt kartu-- 
peļus spainī,
Viņš ar mani spēlē spēles,- 

Viņš nāk pretī uz dārziņu un mani - 
samīļo,
Tētis mani mīl!- 

Audzinātāja Aiga Ivāna
Foto no personīgā arhīva



32015. gada septembris

Norberts kopā ar vecākiem un brāli pirms koncerta Ķīpsalā.

Piedalāmies programmā „Skolas auglis” un „Skolas piens” 
Jau vairākus gadus Latvijas skolās 

ieviesta programma „Skolas auglis” un 
„Skolas piens”. Tajās piedalās arī Mētrie-
nas pamatskola.

„Skolas auglis” ietvaros skolēniem 
šogad tiks piedāvāti āboli un bumbieri, 
kā arī svaigi burkāni. Piegādes līgums no-
slēgts ar zemnieku saimniecību „Jāņkal-
ni”. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
Eiropas Savienības atbalstu to augļu un 
dārzeņu produktu piegādēm, kuri pare-
dzēti skolēnu patēriņam vispārējās izglītī-
bas iestādēs, skola apņemas – atbalstam 
pieteiktos produktus vai to asorti izmantot 
patēriņam vienīgi minētās vispārējās izglī-
tības iestādes 1. – 9.klašu skolēniem; no-
drošināt produktu vai to asorti izdalīšanu 

un to, ka skolēns atbalsta programmas 
darbības laikā trīs reizes nedēļā saņem 

augļu, dārzeņu vai to asorti porciju, bet 
tā neietilpst pusdienu ēdienkartē; atbalsta 
programmas laikā nodrošināt nodarbības 
vai mācību stundas, kā arī vismaz vienu 
izglītojošo pasākumu par augļu un dārze-
ņu veselīgo ietekmi uz cilvēka organismu; 
pie izglītības iestādes galvenās ieejas iz-
vietot atbalsta pretendenta izsniegtu infor-
matīvo plakātu. Programma tiks īstenota 
ar 3. novembri.

Programma „Skolas piens” jau tiek 
īstenota. Katru dienu rīta pusē skolēniem 
un arī pirmsskolas grupiņu audzēkņiem 
tiek izsniegta piena krūze.

Lai labi garšo! Lai veselīgs dzīves-
veids!

Solvitas Stulpiņas teksts un foto 

Par skolēnu dziesmu un deju svētkiem
Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētki ir lie-
lākie, nozīmīgākie un senākie 
skolu jaunatnes tautas mākslas 
kolektīvu svētki Latvijā, vienlai-
cīgi kalpojot par potenciālo da-
lībnieku sastāva veidotāju Vis-
pārējiem latviešu Dziesmu un 
Deju svētkiem. Šie ir svētki, ku-
ros ne tikai mācāmies un kop-
jam mūsu tradīcijas, bet pieda-
līšanās tajos ir kā balva par ne-
atlaidīgu darbu 5 gadu garumā, 
jo papildus tā ir iespēja sastapt 
savus elkus. Šogad koncertiem 
Svētku laikā piesaistīti populāri 
un jauniešu vidū iecienīti mū-
ziķi un mākslinieki – Renārs 
Kaupers, grupas „Instrumenti”, 
„The Sound Poets” u. c.

Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku tradīci-
ja aizsākusies 1960. gadā, kad 
23. jūnijā Rīgā no 178 Latvijas 
skolām sapulcējās vairāk nekā 
8,5 tūkstoši jauniešu. Tolaik re-
pertuāra pamatā bija dziesmas 
krievu valodā, bet dziesmu lat-
viešu valodā bija maz. Turpmā-
kajos gados dalībnieku skaits 
skolēnu dziesmu svētkos pakāpeniski 
pieauga, kā arī repertuārs latviešu valo-
dā pakāpeniski pilnveidojās, un jau VI 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos bērnu koris diriģenta Leonīda 
Vīgnera pavadībā izpildīja mūsu valsts 
himnu Baumaņu Kārļa „Dievs, svētī Lat-
viju”. Laiks pēc neatkarības atjaunoša-
nas skolēnu dziesmu svētkiem saistās ar 
Svētku programmas un dziesmu reper-
tuāra bagātināšanos tās visdažādākajās 
izpausmēs. Kopš 2003. gada svētki ir 

iekļauti UNESCO Cilvēces mutvārdu un 
nemateriālā kultūras mantojuma meistar-
darbu klasē.

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki norisinājās no 2015. gada 
6. līdz 12. jūlijam, kad Rīgā no Latvijas 
malu malām sabrauca aptuveni 37400 
bērnu un jauniešu, kā arī kolektīvi no 
latviešu diasporām, kas izteikuši vēlmi 
šogad piedalīties Svētkos. Nedēļas lai-
kā bija paredzēta plaša programma ar 
vairāk nekā piecdesmit dažādiem pa-

sākumiem, tostarp saglabājot 
nezūdošas tradīcijas kā Svētku 
gājiens, tautas deju lielkoncerts 
Daugavas stadionā, Noslēgu-
ma koncerts Mežaparka Lielajā 
estrādē, pūtēju orķestru kon-
certs, Svētki Vērmanes dārzā, 
folkloras kopu koncerti, kā arī 
Atklāšanas pasākums 11. No-
vembra krastmalā un garīgās 
mūzikas koncerts. Programmā 
ir arī vairāki jauninājumi – pir-
moreiz notika mūsdienu deju 
lielkoncerts un kokļu mūzikas 
koncerts.

Svētkos piedalījās arī J. 
Norviļa Madonas Mūzikas sko-
las pūtēju orķestris „Vivo”, kurā 
darbojas Mētrienas pamatsko-
las 9. klases skolnieks Norberts 
Aleknavičs. Norberts spēlē 
tūbu. Lūk, ko viņš pastāstīja 
par svētkiem Rīgā – „Dziesmu 
svētkos patika viss. Viss bija 
kārtībā, tikai laiks gan bija ne-
patīkams. Mūsu orķestris spē-
lēja skatē – konkursā Filharmo-
nijā. Spēlējām arī dižkoncertā 
„Taures sauc” Ķīpsalā. Brīvajā 
laikā uzspēlējām dzīvo mūziku 

ar visām balsīm. Mūs skolā apciemoja 
arī prezidents Raimonds Vējonis. Daži ar 
viņu pat uztaisīja selfi jus. Viņam par godu 
uzspēlējām maršu. Lai arī tika paziņots, 
ka svētku dalībnieku gājiens atcelts, Ma-
donas novads piedalījās viss. Vairāk kā 
800 dalībnieku. Man svētki patika. Un 
koncertu klātienē noskatījās arī mana ģi-
mene”.

Solvita Stulpiņa
Foto no Norberta personīgā arhīva



4 2015. gada septembris

INTERVIJA

Turpinājums no 3. lpp.

Viens no mētrienietes Vizmas 
Krastas vaļaspriekiem ir fotografēšana. 
Portālā draugiem.lv bieži priecājos par 
skaistajām bildēm. Liekas, ka tikai Viz-
mas kundze prot saskatīt dabā tik patie-
si skaistas lietas. Pavisam nesen manu 
uzmanību piesaistīja foto galerija, kurā 
redzami vairāku gadu biškopju saieti. 
Tas mani saintriģēja un nolēmu, ka tas 
jāpastāsta un jāparāda arī „Mētrienas 
Dzīves” lasītājiem. Bilžu autore bija at-
saucīga un manu piedāvājumu pieņē-
ma. 

Izrādās, ka aizraušanās ir ne tikai 
fotografēšana. Vizmas kundzes gādībā 
ir 22 bišu saimes. Un jau vairākus gadus 
viņa savas zināšanas un iemaņas papil-
dina biškopju saietos, kuri Madonas no-
vada bišu dravās notiek jau sen. Vizma 
Krasta tajos piedalās kopš 2005. gada. 
Piebildīšu, ka 2011. gada vasarā bišu 
mīļi tikās Mētrienas pagasta „Uzkalnos”, 
kur saimnieko Andrejs Briedis. Šīs vasa-
ras tikšanās vieta bija pie Latvijas Tau-
tas frontes pirmā priekšsēdētāja Daiņa 
Īvāna dzimtajās mājās Pļaviņu pusē. Arī 
Daiņa Īvāna viens no hobijiem ir bites. 
Skaistu priekšnesumu bija sagatavojusi 
viņa meita Karlīna, kura beigusi Veronas 
konservatoriju un Vircburgas mūzikas 
universitāti. 

Cik atbildīgs, plašām zināšanām ne-
pieciešams un tomēr skaists ir biškopja 
darbs, lai stāsta Vizmas Krastas bildes. 

Lai veidotu šo rakstu, ar Vizmas 
kundzi sazinājos telefoniski. Bija 12. ok-
tobris. Aiz loga spīdēja rudens lapu zeltā 
mirgojoša saule. Bija astoņi grādi silts. 
„Bites vēl lido”, atklāja bišu gane, „tās 
pamanāmas starp čīksteņu ziediem”. 

Vēlam, lai bitītēm labvēlīga ziema, 
saimniecei jauks nākamais pavasaris un 
silta, saulaina vasara! Lai piepildās Hari-
ja Heislera dzejas rindas – 

Mežs ir kluss un salna pļavā
Ai, cik neprātīgi snieg.
Manām bitēm sapņu pļavās
Dziļi, dziļi jāiemieg.
Jāiemieg, lai tālā martā
Atkal spētu spārnus plest.
Un kā laukā neuzartā,
Ievas spēs vēl skurbi dvest.
Ai, Jūs bites, čaklās bites,
Vai Jums kādreiz spēka trūks.
Ticiet, atkušņi reiz mitēs,
Lūpas bišu medu sūks.

Solvita Stulpiņa
Foto no Vizmas Krastas personīgā 

arhīva

Skaists vaļasprieks

Vizma Krasta savā bišu dravā.

 Skaistu priekšnesumu bija sagatavojuši 
Dainis Īvāns ar meitu Karlīnu.

Latvijas Biškopības biedrības Madonas 
nodaļas vadītāja J. Puriņa bišu dravā 

Cesvaines pusē rādīja, kā pareizi ievākt 
ziedputekšņus. 

Bišu peri.

 Lapsenes. Šīs ir zemes 
lapsenes. Laikam lapsa 

izpostījusi lapseņu pūzni. Nu 
pašām „jāremontē”, ne tā, kā 

bitēm, kurām palīdz dravnieks.

Spietošana. Bez komentāriem.

Bišu piebarošana, kas 
notiek pavasarī. Kandijs ir 

profilaktiska barība, kas veicina 
bišu saimes darbības attīstību. 

Bites neizmanto barības 
rezerves uzkrāšanai šūnās. Tas 

tiek patērēts uzreiz, līdzīgi kā 
bišu maize, lai nodrošinātos 

ar barības vielām augšanai un 
enerģijas uzturēšanai.



52015. gada septembris

MAKŠĶERĒŠANA

Makšķerējam septembrī

5. septembrī mūsu telefonsaruna ar 
Rolandu Kaļeiņikovu laimīgi sakrita lai-
kā, kad mūsu makšķernieki atgriezās no 
sacensībām Kāla ezerā. Kālā vienlaicīgi 
sacentās garkāta makšķernieki un spi-
ningotāji. Mūsējie tikai makšķerēšanā. 
Rolands ļoti apmierināts, jo Genādijs Sin-
kevičs izcīnījis 2. vietu. Genādija lomā 5,4 

kg zivju, Rolandam par kilogramu mazāk. 
Ķērās galvenokārt prāvas raudas.

Genādijs un Rolands septembrī kat-
ru nedēļu piedalījās sacensībās. Jēkabpi-
lī Rolands Kaļeiņikovs ierindojās 2. vietā. 
Sekoja sacensības Kalsnavā, kur mūsu 
vīriem ar sīkzivtiņu ķeršanu neveicās. 

27. septembrī Mētrienas meistari Ro-
lands un Genādijs startēja Preiļu novada 
sacensībās Feimankas upītes uzplūdinā-
tā vietā. Upīte ietek Dubnā. Abi makšķer-

nieki netika pie zivju kopsvara lielāka par 
kilogramu katram. Godalgotām vietām 
lomi izrādījās par nepietiekošiem. 

Septembra brīvajos brīžos, kuru 
zemniekiem maz, Rolands Aiviekstē al-
laž dabūja pa līdakai un sapalam. Vasa-
ras sezonu Mētrienas centīgākie sporta 
makšķernieki plāno noslēgt sacensībās 
Sāvienā 11. oktobrī.

Ilmārs Gruduli

 Šūnu vilkšana. Bišu saime ievāc nektāru vai 
putekšņus un stropā ir daudz jaunu bišu, tad 
notiek intensīva vaska izstrādāšana un šūnu 

vilkšana.

Bišu spieta savākšana.

 Latvijas meteoroloģiskie 
apstākļi ziemā ir ļoti 

mainīgi. Atkušņa laikā 
var veidoties sērsna. Ja 
skrejas atrodas sniegā, 

bitēm trūkst skābekļa. 
Tāpēc jārūpējas, lai stropi 

netiktu ieputināti.

Bišu dzirdināšana. Līdz ar pirmajām lidojuma 
dienām dravas novietnē iekārto bišu 

dzirdinātavu, kur bitēm būtu pieejams svaigs 
ūdens. Dzirdinātavas atvieglina bitēm sagādāt 

peru audzēšanai tik nepieciešamo ūdeni un līdz 
ar to veicina bišu saimju straujāku attīstību.Medus izsviešana. 

 Vēdināšana. 
Bites vēdina stropu, 
kur dienā ienestais 
nektārs pārtop par 

medu.

Vizmai Krastai izdevies noķert mirkli un 
iemūžināt bišu karalieni – māti, kas ir viena 

vienīgā daudzu tūkstošu vidū.



6 2015. gada septembris

Ozolleju jaunā elpa
SPORTS

Mētrienas pagasta Ozolleju mājās 
agrāk dzīvoja Martas un Otto Rizgu ģime-
ne. Ozollejās ēkas bija jau gadus divsimt 
atpakaļ, jo apvidus atrodas tiešā Odzie-
nas muižas tuvumā. Valtersalas meža ma-
sīva malā. Otto bija labs kalējs. Brīvo laiku 
izmantoja medībām. Jau pāri 80 gadu 
vecumam piedalījās Mētrienas kolektīva 
medībās gan stāvēdams uz masta, gan 
iedams par dzinēju. Prasmīgi ķēra ar slaz-
diem meža caunas. Ģimene pārdzīvoja 
traģēdiju pēc 2. Pasaules kara. Demontē-
jot lielgabala lādiņu, bojā gāja dēls. Pēc 
Martas un Otto guldīšanas smiltājā, māju 
pārņēma mantinieka meita Gaida. Dzīvoja 
veikalnieces Vītoliņas ģimene. Vēlāk ēkas 
bija tukšas. Jāpiezīmē, ka Odzienas mui-
žas ļaužu sarakstos Lejassaksijas arhīvos 
Rizgu vārds minēts ap 1600. gadu.

Pirms pusotra gada Ozollejas nonāca 
sporta trenera Rolanda Družoka īpašumā. 
Rolandam radās ideja radīt Ozollejās aps-
tākļus bērnu sporta vasaras nometnēm. 
Uzcelti vairāki namiņi, lai jaunie sportisti 
varētu dzīvot un darboties. Tuvu ir Odzie-
nas ezers. Tā peldvieta veicinās veselīgu 

atpūtu. Pirmie sporta nomet-
nes mēģinājumi notika 2015. 
gada vasarā. Rolanda ieceres 
vēl tikai sākušas realizēties. 
Sperti pirmie soļi. Ir doma par 
projektu, kurš varētu piesaistīt 
Eiropas fondu līdzekļus. Lai 
Rolandam izdodas! Jau tagad 
Ozollejas kļuvušas par sakop-
tu pagasta stūrīti.

Ilmārs Grudulis
Valdas Otvares foto

5. septembrī notika kārtējā Mētrienas 
mednieku sapulce. Apsprieda lielo zvē-
ru medības rudens mēnešos. Nolēma, 
ka aļņus un staltbriežus medīs trešdienu 
vakaros, sestdienu rītos un vakaros, arī 
svētdienu rītos. Būs atļautas arī medības ar 
dzinējiem, bet Mētrienā tās nolēma orga-
nizēt tikai sniega apstākļos, kad iespējams 
noteikt aptuvenu dzīvnieku atrašanās vietu. 
Staltbriežu teļus un stirnas individuālās me-
dībās medī katru dienu. Ar 1. oktobri tāds 
pats medīšanas statuss arī aļņu teļiem. Stir-
nu medībās akcents tiek likts uz kazlēnu 
atšaušanu, jo jaunās stirnas pirmās neiztur 
ziemas salu un krīt par upuri plēsējiem, su-
ņiem un slimībām. 

5. septembrī Vīkšņu apkārtnē vienu 
kazlēnu nomedīja Gunārs Pastars, bet 6. un 
10. septembrī pie kazlēna Jaunāru – Silāru 

Septembris medniekiem veiksmīgs

apkārtnē tika Valdis Kaminskis. 25. septem-
brī divus kazlēnus Jošmaļu apvidū ieguva 
Kaspars Rozītis. Tajā pašā vakarā pie viena 
kazlēna bijušās pienotavas apkārtnē tika 
Intars Jurģis. Pirmo alni šoruden nomedīja 
Mareks Platačs, aizaugušajās pļavās starp 

Lielniekiem un Opsiem, tas bija liels bullis 
kuplu ragu žuburu – kopā deviņi. 20. sep-
tembrī Aizezerē aļņu bulli nomedīja Valdis 
Kaminskis, bet Skujenieku – Limenu apkār-
tnē jaunāku dzīvnieku Viktors Mutors. 

Septembris veiksmīgāks izrādījās Ma-
rekam Platačam. Turpat, kur laimējās ar 
alni, 13. septembra rītā Mareks pieveica 
staltbriežu bulli ar ragu trofeju vismaz bron-
zas medaļas vērtībā. 

24. septembrī Silmalu apkārtnē stalt-
briežu teļu nomedīja Kaspars Rozītis, bet 
27. septembra rītā Islienā aļņu teļu Jānis 
Rozītis. Pēdējā septembra medību diena 
19 individuālajiem medniekiem beidzās 
bez rezultātiem. Bija kluss vakars. Zvēri 
nerādījās. 

Ilmārs Grudulis
Foto – B. Radziņš

Septembrī visi Mētrienas volejbolisti 
uzsākuši klasiskā volejbola treniņus. Visu 
vasaru tajos biežāk piedalījās gados jaunie 
– Norberts Aleknavičs, Mareks Jermakovs, 
Kristiāns Vincents Grudulis, Roberts Kama-
rūtis, Aivis Ūdris, Brajens Semjonovs un Ri-
čards Strogovs. Labāk kā cerējām, jaunieši 
nospēlēja Mētrienas sporta svētkos.

Mētrienas spēlētāji Madonas sastā-

Klasiskais volejbols uzņem apgriezienus
vā pirmajā sezonas eksāmenā izcīnīja 
kausu. Nopietns pārbaudījums mūsu 
spēlētājiem: Jurģim Seržānam, Andrim 
Seržānam, Artūram Fridrihsonam un Ed-
mundam Maltam, bija piedalīšanās Ma-
donas kausa izcīņas sacensības trenera 
Lazdas vadītajā komandā. Interesanta 
bija Madonas komandas tikšanās ar Ve-
cumnieku komandu, kurā spēlē mētrie-

nieši Armands Grudulis un Uģis Eglītis. 
Šoreiz uzvarēja Vecumnieku volejbolisti. 
Visi mētrienieši abās komandās rādīja 
labu sniegumu. Turnīra sastāvs bija spē-
cīgs. Tajā piedalījās Igaunijas un Cēsu ko-
mandas. Madoniešiem 3. vieta. Vecum-
nieki otrajā sacensību dienā nepiedalījās 
fi nansiālu apsvērumu dēļ.

Ilmārs Grudulis

Mareks Platačs ar nomedīto alni.



72015. gada septembris

MĒNEŠA JUBILĀRI
Latvijas dabas 
retums

17. augusta vakarā sēdēju uz me-
dību paaugstinājuma mežaudzē, kuru 
mednieki dēvē par Būru mežu. Ap pulk-
sten deviņiem vakarā sāka krēslot. Silto 
vakaru izmantoja odi saviem uzbruku-
miem. Mugursomā meklēju odu atbai-
dīšanas līdzekli. Paceļot skatienu tālāk 
no laktas, gandrīz vai satrūkos. Metrus 
divdesmit piecus attālumā no manis pie 
izbērto ābolu kaudzītes pienācis man 
nezināms zvērs. Sākumā iedomājos 
par milzu izmēra jenotsuni. Taču par lie-
lu un tumšāks. Sānskatā profi ls līdzīgs 
mazam lācītim. Paķēra vienu ābolu un 
nozuda brikšņos. Pēc brīža atkal klāt. 
Sapratu, ka tas ir tinis vai tautas valo-
dā āmrija. Latvijā sen nedzīvo, bet tikai 
iemaldās. Samērā daudz viņu Somijā 
un Zviedrijā. Tinis ir plēsīgs gaļēdājs. 
Uzbrūk stirnām, briežiem, aļņu teļiem. 
Reizēm nesmādē augļus un ogas. Mēt-
rienā novērots pirmo reizi. Mežzinis 
Aldis Bondars zināja stāstīt, ka kādreiz 
sastapis Visagala stacijas tuvumā. Cil-
vēkiem tinis neuzbrūk.

Ilmārs Grudulis
Foto no interneta

Vēl viens 
dabas brīnums

2015. gada septembrī Līga Pastare 
ar ģimeni devās sēņot mežā pie „Vīkš-
ņu” mājām. Starp „parasta” izskata sē-
nēm tika atrasts šāds dabas brīnums – 
„Sēne uz sēnes”. Daba dara brīnumus!

Solvitas Stulpiņas foto 

Viktoram Aleknavičam – 50

Kad zvaigžņotā naktī vēl viss ir kluss,
Mētrienas ielā dus oranžs autobuss.
Tam atkal jauna diena sāksies,
Un tālus ceļus raudzīt nāksies.

Drīz šoferītis augšā celsies,
No siltās migas ārā velsies.
Vēl aši rīta kafi ja,
Jo gaida skolas mafi ja.

Viktors mums ir kārtīgs vīrs,
Autobuss tam vienmēr tīrs.
Un šoferim, kam jautra daba,
Salonā skan dziesma laba.

Un kad lielie darbi beidzas,
Šoferītis uz mājām steidzas.
Pa ceļam pastā iegriežas,
Lai redzētu, kā Leldei sviežas.

Skaistā laikā, kad koku la-
pas saule rotā visdažādāka-
jās krāsās, kad salnas vēl 
pasaudzē košās dālijas 
un mārtiņrozes, jubileju 
svin Jānis Skudre. 

Kurš gan viņu 
nepazīst? Savā laikā 
daudz palīdzējis cil-
vēkiem santehnikas 
jautājumos. Tagad Jānis 
ir Mētrienas ielas 5 mājas 
kurinātājs. Jau sesto sezonu. 
Atbildīgs par uzticēto pienākumu. 
Mājas vecākais Andris Amats jubilāru 
raksturo kā zinošu, profesionālu darbinie-
ku, uz kuru var paļauties visos remontu 
darbos. 

Jubilārs pastāstīja, ka zināšanas krā-
jis praktiski darbojoties. Mācoties Rīgā, 
ieguvis tiesības. 

Jānis ir cilvēks, kuram patīk atklātība, 
neatzīst tos cilvēkus, kuri aprunā aizmu-

Jānim Skudrem – 65
guriski. 

Jubilāra sabiedrotais ir 
velosipēds. Ar to izbraukāti 

neskaitāmi kilometri gan 
pa centra ieliņām, gan 
tālāk. 

Mājas iedzīvotāji 
viņu raksturo kā labsir-
dīgu, godīgu, izpalīdzīgu, 

atsaucīgu un pieklājīgu 
vīru. Vēlam viņam veselību 

un ilgus gadus vēl gādāt par 
to, lai mājas iedzīvotājiem būtu 

siltums.
Paņem dienu tādu dzidri baltu,
Kaut vai laukā pelēks lietus līst.
Neaizmirsti augšup pacelt skatu,
Tur mīt putni, kas pie loga dziesmu 

dzied.
Paņem dienu, tā prot dāvāt ziedus,
Kuri uzplaukuši šodien, Tevi sveic.

Eleonora Rimša
Solvitas Stulpiņas foto

Arī brīvdienās viņš brauc,
Kaut reizēm nikni pieri rauc.
Klubā pašdarbnieku daudz,
Tos dziedāt, dejot visur sauc.

Vēl pa vidu sportisti,
Mūziķi un artisti.
Mētra, Saulgriezes un Jūsma,
Liela pasažieru plūsma.

Jubilejā vēlam prieku,
Veselību, naudas sieku.
Noķert līdaku aiz astes,
Pasēdēt pie alus kastes.

Daudz laimes Tev, mūsu šoferīt, 
vēl darbabiedri Mētrienas pagasta 

pārvaldē



8 2015. gada septembris

PASĀKUMI

Pavāru kuplejas izdejotas.

Saulgriezes pirms koncerta.

Ciemos pie draugiem Baltinavā

„Cik labi, ka nonākam pareizā vietā, 
un tiekamies ar pareiziem cilvēkiem”, tā 
mūsu dāmu deju grupas „Saulgriezes” 
piecu gadu jubilejas vakarā teica Bal-
tinavas dāmu deju kopas „Gaspaža” 
vadītāja Irēna Kaša. Es ar Irēnu satikos 
deju vadītāju kursos, kur aizsākās mūsu 
draudzība. Un tā, 19. septembrī, devā-
mies ciemos uz Baltinavu. Ceļojumu vēl 
aizrautīgāku padarīja fakts, ka neviena no 
mums, trīspadsmit meitenēm, nebijām 
bijušas Baltinavā. Mazliet satraukums, jo 
būsim tikai pāris simtus metru no Krievi-
jas robežas. 

Pie Baltinavas kultūras nama mūs 
sagaida viesmīlīgās dejotājas. Jūtam, 
ka esam gaidītas. Jā, nepateicu, ka 
braucam uz sieviešu deju kopu sadan-
cošanas koncertu „Atnāc un ieklausies 
krāsaino rudens lapu stāstā”, kurā pie-
dalās dejotājas no Lēdmanes, Bērzpils, 
Viļakas, Rugājiem, Birzgales, Meirāniem, 
Līvāniem, Kubuliem, Žīguriem, Baltinavas 
un Mētrienas. Mūs mīļi sveica Baltinavas 
novada domes priekšsēdētāja Lidija Sili-
ņa, kura arī pati ir aktīva dejotāja.

Un tā bija tikai viena diena, kuras dēļ  
vērts ir dzīvot, ziedot stundas mēģināju-
miem, atraut kādu gabaliņu no sevis… 

Paldies, meitenes, ka jūs esat, ka es 
varu kopā ar jums baudīt šos skaistos 
mirkļus gan koncertos, gan izbrauku-
mos. 

Paldies Leldei un Viktoram par līdzi 
jušanu, paldies pagasta pārvaldei par at-
balstu.

Solvita Stulpiņa
Foto no personīgā arhīva

PĀRDOMĀM
Saskatīsim vairāk labo!

Pirms ļauties rudens skumjām, tad 
vienmēr jāatceras, ka ieguvums būs kat-
ram, ko esi labu paveicis, ko labu esi pa-
teicis, kādu labu domu esi sējis ne tikai 
savā, bet arī citu cilvēku dvēselēs. Esam 
katrs sajutis rudens vēso pieskārienu, ap-
brīnojis dabas mātes skaistumu. 

Rudens laiks ir vērtēšanas laiks. Šis 
laiks mani mudināja rakstīt par to, ka 
Mētrienas pagastā ir ļoti daudz labu, at-
saucīgu cilvēku. Mūsu Mētrienas pagasta 
dzīve un apkārtne ir atkarīga no ikviena.

Ejot ogās un sēnēs, priecājāmies 
par uztaisīto tiltiņu pār grāvi mežmalā. Nu 
nevienam nebija jāmēro tālais apkārtceļš 
gar Mednieku namiņu. Šo labo darbu vei-

ca Aleksandrs un Vilma Laškovi. Nemu-
dināti, neprasot par to nekādu atlīdzību. 
Tikai laba doma un padarīts darbs. 

Vēl aizvien ar apbrīnu un pateicību 
atceros Lienīti Bārbali, kura man palīdzē-
ja no meža iznest pielasīto ogu somu. 
Paldies viņai par to. Tas nāca patiesi no 
sirds, nelūdzot to darīt. Paldies tiem ogo-
tājiem, kuri neskopojās, bet parādīja ba-
gātas ogu vietas. 

Patīkami vērot ģimenes, kurās aug 
bērni. Ar prieku var skatīt, kā sākumsko-
las meitene un zēns ziemā tīra sniegu un 
palīdz vecākiem. Patīkami, ka čaklākie 
rokdarbnieki (Ruta, Maruta, Ārija, Vene-
randa) dalās ar citiem savās zināšanās. 
Man prieks par jaunākās paaudzes cilvē-
kiem, kuri nevaimanā, nežēlojas, bet dara 
savu ikdienas darbu. Patīkami parunāties 

ar viņiem par dažādām problēmām, iz-
lasīto, redzēto, apmainīties ar grāmatām 
un žurnāliem. 

Patīkami pārsteidz pagasta pārval-
des darbinieku atsaucība un izpalīdzība. 
Droši var griezties pie komunālās daļas 
vadītāja Jāņa Tropa. Daudzi viņam saka 
paldies. Nekad palīdzēt neatsakās pa-
gasta pārvaldes vadītājs Andris Dzenovs-
kis. Piemērus varētu minēt vēl u n vēl.

Ierosinu avīzītes lasītājus uzrakstīt 
par atsaucīgiem kaimiņiem, par cilvē-
kiem, kuri ir pelnījuši pateikto paldies.

Lai rudens vējainās un lietainās die-
nās ielaužas vēl daudz saules staru. Ieda-
mi pa dzīves ceļu, vairāk saskatīsim labo, 
skaisto cilvēkos un apkārtējā vidē.

Eleonora Rimša



92015. gada septembris

Pagasta iedzīvotāji ievērojuši, ka aiz-
aug Odzienas ezers. 

Par esošo situāciju informē Mētrie-
nas pagasta pārvaldes vadītājs Andris 
Dzenovskis: „Ezers sāk aizaugt, jo krities 
ūdens līmenis. Līmeni noturēja valnis, kas 
bija starp ezeru un caurteku. Būvējot ceļu, 
šis valnis tika nojaukts. Jāpiebilst, ka ceļa 
būves robežas negāja līdz ezeram. Pēc 
1961. gada mērījumiem, šobrīd ūdens 

Odzienas ezera saglabāšanai
līmenis ezerā ir par 54 centimetriem ze-
māks. Tas veicina ezera aizaugšanu. 

Mūsu uzdevums ir rūpēties, lai ezers 
neaizaugtu, lai ierobežotu šo procesu. Jā-
liek slūžas vai jāatjauno valnis. Atjaunojot 
ezera līmeni līdz stāvoklim, kāds bija līdz 
ceļa būvei, necietīs ne ezeram piegulošās 
zemes platības, ne arī tur augošie koki. 
Zemes mitruma pakāpe saglabāsies tāda 
pati, kā līdz ceļa būvei. Jebkuras līdz-
šinējās saimnieciskās darbības zemes 
izmantotājiem un citiem interesentiem 
necietīs.” 

Odzienas ezers atrodas pie Madonas 
– Atašienes ceļa. Platība ir 47,6 ha, ga-
rums – 1,1 km, lielākais platums – 0,5 km, 
vidējais ezera dziļums ir 1,8 metri, lielākais 
dziļums – 3,3 metri. Baseina platība – 7,1 
km2. Ovāla ezerdobe, piekraste ir zema, 
aizaugusi, tālāk slīps pacēlums. Ezera 
dibens ir līdzens, pie krastiem smilšains, 
vidū dūņains. Eitrofs ezers. No Odzienas 
ezera iztek Odze, ietek divi strauti. Publis-
kais ezers. Ezerā mīt dažādas zivis – plau-
ži, karūsas, līdakas, asari un līņi. Visbiežāk 
sastopamā zivs ir rauda.

REDZESLOKĀ

Tālis Sniedze 08.03.1963. – 02.10.2015.

MŪŽĪBĀ AIZEJOT
Ir klusais veļu laiks. Lēns. 

Nesteidzīgs. Kā pelēka seģe-
ne uz pleciem. Atceramies 
tos, kuru vairs nav mūsu 
vidū. Veļi nāk ciemos 
pie mums, paskatās, kā 
dzīvojam, pamielojas, 
jo galds viņiem klāts. 
Un reizēm kādu paņem 
līdzi… Tā, 2015. gada 
2. oktobra vakarā kāds 
atnākušais velis neaizgā-
ja viens. Viņam līdzi, pašā 
mūža pilnbriedā, pēkšņi un 
negaidīti līdzi devās Tālis Snie-
dze. Vairākus gadus saikavietis. Bet 
te, Mētrienā, palika viņa mamma, te pie-

dzima brālis Jānis, pirmā skola, klases-
biedri, bērnības draugi. Visas takas un 

taciņas bērnībā izstaigātas slēpojot, 
piedaloties basketbola sacensī-

bās. No Mētrienas ceļš mērots 
uz Priekuļiem, lai apgūtu 
automehāniķa arodu. Šeit 
tika svinēta atvadu balle, 
dodoties dienēt Padomju 
armijā Ukrainā. Mētrienā 
palikuši skaistie jaunie-
šu saieti kultūras namā, 
balles, deju mēģinājumi, 

koncerti. Un laikam tepat 
vien ir tā vieta, kad straujāk 

iepukstējās sirdis Tālim un 
Sarmītei, mīlestību jaušot. Evita 

un Uģis te sagaidīti. Un cik daudz 
laika tika veltīts autosportam. Izjūkot 

kolhozam, Tālis ar ģimeni dzīvo Saikavas 

„Stūrīšos”. Piedzimst meita Alise. Visu 
savu mūžu viņš strādāja par šoferi, mēroti 
gan Praulienas, gan Madonas, gan Eiro-
pas ceļu kilometri. Desmit gadus kopā ar 
Sarmīti dejoja deju kolektīvā „Saikavieši”. 
Aktīvi piedalījās medībās. 

Atvadoties no Tāļa, gribas viņa mūžu 
salīdzināt ar rudeni, kad viss ir izaudzis, 
nobriedis un sākas ražas novākšanas 
laiks. Tā arī Tāļa mūžā – ģimene nodibi-
nāta, bērni izauguši, izskoloti, mazbērni 
sagaidīti, znoti iepazīti, sākas gadi, kad ir 
ko dot, gribas dot un ir kam dot. Vienas 
nakts rudens salna var iznīcināt visu ražu. 
Bet cilvēkam aizejot, uz šīs zemes paliek 
tuvie cilvēki, labie darbi, otram veltītais 
laiks. Aiziešana – nav ceļa gals. Aizmirstī-
ba – lūk, tas ir ceļa gals. Lai jums katram 
par Tāli paliek ilgas un gaišas atmiņas.

Eugēnija Jermacāne

No sava „Dimantu” mājas 
dzīvokļa es ļoti labi adot redzu, 
kas notiek „Straumju” mājas 
pagalmā. Paceļu acis, Koļa 
nes spaiņus uz kūti, aizdo-
mājos, paskatos – Koļa 
ved govis uz ganiem, pa-
iet laiciņš – Koļa nes uz 
muguras zāļu nastu piena 
devējām, pēc brīža viņš 
lasa ābolus zem ābelēm, 
tad vēl malka jāienes mā-
jās, lai Ņina varētu kartupe-
ļus savārīt cūkām, arī pusdie-
nas vajadzīgas pašiem… Bija 
tāda sajūta, ka Koļa nepiekūst, 
jo viņš vienmēr bija kustībā. Jā, bija, jo 
2015. gada 16. augustā apstājās viņa 
sirds, beidzās šīs zemes dzīve. 

Īstajā vārdā viņu reti kāds sauca, 
pierasts bija Koļa. Viņš bija mētrienietis, 
audzis lielā ģimenē, četras māsas un 

Kalintijs Strogovs 05.11.1946. – 16.08.2015.

četri brāļi... vecāki Maija un Aņisi-
fors Strogovi dzīvoja „Sviļos” un 

strādāja cūku fermā, smagi 
un daudz, jo viss bija ar ro-
kām veicams. Bērni auga 
savā vaļā, viens otru audzi-
nādami un pieskatīdami, 
ne par kādām augstām 
skolām sapņot nevarē-
ja, vien obligātie mācību 
gadi Mētrienā, daži gadi 
Ļaudonas skolā. Un tad jau 

sākās darba cilvēka mūžs. 
Dienests Padomju armijā pa-

gāja Kazahstānā uz kāpurķēžu 
traktora – bija jāar zeme, neapgūtā, 

auglīgā un bezgalīgā, kur vien skaties – 
plašā stepe. Pēc dienesta Koļa strādāja 
Madonā, kur satika Skaidrīti, nodibināja 
ģimeni, piedzima meita Liene, bet Ko-
ļas raksturu, attieksmi pret ģimeni, dzīvi, 
izmainīt nevarēja, pat mīlestība. Un tā 

viņš atgriezās Mētrienā, strādāja kolho-
zā „Līdums” gaterī par strādnieku, savu 
dzīvi saistot ar Ņinu. Kā paša bērni kļuva 
Genādijs un Irina, kā savējos pieņēma 
Edīti un Mihailu. Un no visas sirds mīlēja 
Vjačeslavu, Amandu un Ievu. Koļas dzī-
ves saknes meklējamas Tolkājā, varbūt 
tāpēc viņš bija nenogurdināms ogotājs 
Mindaugā, Ozolsalā, Islienā. Pat tuvē-
jā mežā es zinu vietu, ko saucām Koļas 
vārdā. Pirms gadiem to ogotgribētāju ne-
bija tik daudz, ja kāds kādā vietā lasīja, 
cits nelīda virsū ar savu pusmetrīgo ogu 
aparātu. Tā nu tas bija. Koļa mīlēja lopus, 
sarunājās ar tiem. Vēl viņš mīlēja kādu 
blēņu izdarīt, par ko Ņina bārās nenogu-
rusi. Viņam patika parunāties, un mums 
atmiņās paliks tavs teiciens, Koļa – traka 
lieta! Jā, patiesi – traka lieta, ka tevis vairs 
nav starp mums. Nepiedodami agri, ātri 
un uz visiem laikiem…

Eugēnija Jermacāne



10 2015. gada septembris

Izdevējs – Mētrienas pagasta pārvalde. Reģ. Nr. 90000054731, pagasta pārvaldes tālr. 64826031, 64826033, fakss 64826031.
Avīzes redaktore Solvita Stulpiņa. Redkolēģija – Valda Otvare, Jolanta Vītola, Līga Pastare, Marija Beģis-Begge,

Vallija Sīpola, Eleonora Rimša, Ilmārs Grudulis.
Iespiests SIA “Erante” tipogrāfi jā. Tālr. 64860983, 65230116

LĪDZJŪTĪBAS

Katru dienu sudrabā redzēt,
Katru dienu sudrabā vērpt.
Visas skumjas sudraba segā,
Mīļu siržu noaustā tērpt.
Tumsā sudraba guntiņu atrast,
Kura sudraba liesmiņām sprakst.
Būt kā dūrainim, kuru silda,
Mātes iedots, sudraba raksts.
 /K. Apškrūma/

Saulaini sveicini 
Viktoram Aleknavičam jubilejā!

Lai labi ripo!
Mētrienas pagasta pārvalde

Cilvēka mūžs ir kā plūstoša 
dziesma,
Te ieskanas klusi, pieaugot spēkā 
arvien.
Te tas plūst vareni, jau ar tālumiem 
tiekas,
Te tas negaidot pārtrūkst, atstājot 
sirdī nebeidzamu sāpi.

Par Tāļa Sniedzes pēkšņi pārtrūkušo, 
dzīves briedumā esošo mūžu, izsaku 
māmiņai LAIMDOTAI un visiem viņa 

mīļajiem patiesu līdzjūtību.

Mirdza

Mēs mīļus vārdus līdzjūtībās liekam,
Bet viņi nedzēš dedzinošu rētu –
Kam ziedu kalns uz nogurušās 
zemes,
Ja svētku vāzes paliek nepildītas.
Jā, liktens sevī žēlsirdību nenes,
Un sirdij raudāt liek no agra rīta…

Skumju brīdī esmu kopā ar 
LAIMDOTU, atvadoties no dēla.

„Dreimaņu” Astrīda

Aiz tevis paliks meži.
Un mīlestība zaļā eglē paliks –
Skumst brūklenājs,
Kas ziemu izbrist prot…

Izsakām dziļu līdzjūtību 
LAIMDOTAI SNIEDZEI un visiem 

tuviniekiem, sakarā ar 
Tāļa Sniedzes pāragro aiziešanu.

Ilmāra Gruduļa ģimene

Gāju putni iet un nepārnāk
Paliek plaukstās mirdzošs 
gliemežvāks –
Tavi sapņi tajā un tavs mūžs….

Dziļi skumstam, zaudējot Tāli, un 
izsakām līdzjūtību PIEDERĪGAJIEM.

Anita un Pēteris

ALISE, nesaki, ka tagad tev jāru-
nā ar tēti klusumā. 

Tēta atbildes, uz Tevis uzdota-
jiem jautājumiem, tu dzirdēsi ar vēja 
čukstiem sirdī savā. 

Un viņa roku glāstus jutīsi saules 
starā uz pieres savas.

Vispatiesāko līdzjūtību no tēta at-
vadoties, tev saka koris „Jūsma” un 
diriģente Ilze

Mētrienas pamatskola sāk dalību 
akcijā „Par tīru Latviju”, kuras 
laikā tiks vākta makulatūra.

Aicinām visus pagasta iedzīvotājus 
nodot sakrājušos makulatūru 

Mētrienas pamatskolā 
līdz 2016. gada martam.

Griezties pie skolotājas V. Sīpolas

Lai katrai dienai
saules ir papilnam
lai veicās viss
ko pielūdzam
un mīlam...
 /Inese Tora/

Sveicam mūsu skolas šoferīti 
Viktoru Aleknaviču skaistajā

 jubilejā!
Mētrienas pamatskolas kolektīvs

Rokdarbniecēm un 
amatniekiem!

Aicināti piedalīties ikgadējā 
rokdarbnieču un amatnieku darbu 

izstādē – Ziemassvētku tirdziņā 
Mētrienas pagasta bibliotēkā. 

Gaidīšu Jūsu darbus līdz 
1. decembrim.

Bibliotēkas vadītāja 
Jolanta

Nezin no kurienes uzradies tas –
Klēpī ievēlies kamolīts mazs.
Saulē sārti vaidziņi tvīkst,
Vai lielāku laimi maz vēlēties drīkst!

Mēs, Mētrienas volejbolisti un līdzjutēji, 
sveicam Artūru un Silvu, ar meitiņas 

piedzimšanu un
Armandu un Maiju ar meitiņas 

piedzimšanu!

Liec, laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kurā būs jādzīvo! 

Sveicam Edgaru Toču 
un Laumu Ziediņu ar dēliņa Emīla 
piedzimšanu!
Lai bērniņus mīl uz zemes un sargā no 

debesīm.
Mētrienas pagasta pārvalde

To vārdu nav tik daudz,
lai katru rītu kaut ko jaunu teiktu,
bet izrādās, ka vienmēr aizķēries kāds 
būs,
ko varēs pateikt otram,
lai iepriecinātu, lai sveiktu.
Lai paldies pateiktu par to,
ka varam mēs zem saules šīs,
spert soļus, dienu piepildīt ar domām,
darbiem radošiem.
Lai saulaina un skaista diena,
un dienu skaistu paši krāsojam!
  /Olga Kļaviņa/

Sveicam oktobra 
jubilārus!

Edgaram Lejiņam    28.10.     30 
Mārim Kaminskim   20.10.     35 
Mārtiņam Ķuzem     08.10.     35 
Oļegam Kondratjevam 18.10.     40 
Intai Kalniņai           22.10.     50 
Artim Podiņam      31.10.     50 
Guntim Podiņam     31.10.     50
Mitrai Zālītei      19.10.     70 
Jānim Upītim       05.10.     85

MēMēMēMētrtrtrtrtrttrieieieienanananassss papapapapppppppp gagagagaggggggg ststststaaaa pāpāpāpāpppppppp rvrvrvrvalalalalldedeedeeddedee

anu!

du


